Ersatzteil - Liste

fir die

- Einachsschlepper - Typen

“Diesel - Einezc’hsschlepper ED {I
Diesel - Einachsréiumer BED I
D\e;sel - Einachsschleppér ED 10
Benzin ~ Einachsschlépper EB II

HOLDER GMBH GRUNBACH Maschinenfabrik Grunbach bei Stuttgart

. Telefon: Waiblingen 2833 /2834 /2835 — Fernschreiber: 0722183 ~— Draht: Telex 072 2183 Stgt = Holder Grunbachwiirtt..

1
Inhaltsverzeichnis
. ) .. Seite
Hauptkdrper — Anhéngevoriichiung — Flanschdeckel . . . . . . . . . . 5 .
Schalt- und Kegelradgeiriebe — Zapfwelle . . . . . ... . . . . . . . 7
: Differential . . . . . . o1
Schaltung . . .. . . ... . L L .
Holmenlager . . . . . . . . . . . . e e 16
Achstrichter mit Hauptwelle und Bremse . . . . . . . . . . . . . . 18
Kupplungsgehduse — Kupplung . . . . e 1
Werkzeugkasten — Kraftstoffbehdlter und Leitungen' — Haubenstitze . . . . R 25 1
Holme mit Bedienungsteilen T e e e 28
- Bedienungsteile — Bowdenziige . . . . . . . . . . . . .. . . 3l
. .Schui'zbﬁgel mit Stitze — Haube, alte Ausfilhrung . .. R P
'.Schu’rzbﬁgel» m-if' Stitze — Haube, neve Ausfihrung . . . . T .. 36
Sfdhlgrelferrader und ‘gummibereifte Réder e e A
" :Kraffsfofﬁh‘er — Olbadlufifilter — Auspuff — Gehriebeteile fir Type ED10. . . . . 40
K Sondelfelle fur Type EB H (mit Benzmmofor) Kupplung — Gefrlebe —_ Moforschufzbugel — : o i
. _Kraftstoffleitung .~ . . D PP 43 ;V j’/
'Werk.zgayg und Zubehdr . . . . . Lo 46 i .



Bild-Nr.

Bestell-Nr.

- Benennung des Teils

Abmessung

" Stk for Maschine-Type

ED Il | EB II |sED 1| ED 10

Maschinen-

Nr.

-Haﬁpfkarper - Anhiing

501 071 00 01

501 071 01 01

E 155 L
DIN 939-5D / AM 14x75
DIN 939 -8 G / AM10x28
DIN 939 -8 G / AM 10x45
DIN 939-5D / AM 14x30
DIN 137 / B 14

DIN 934-55/ M 14
000 997 00 43

E179b

DIN 2968 / %" T 9

DIN 2952 / %4~ A 4

DIN 558-4D / M 12x20 -
DIN 137/ B 12

000 992 01 01

DIN 5401 / 102 E

"DIN 2968 / 3% T 9

DIN 934-6 S/ M 10
DIN 127 / A 10

DIN 2968 / %" T 9
DIN 94 / 4x25

501 064 00 35.

501 064 00 34

DIN 934-55/ M 14

chpfkérper

Hauptkérper
Hauptkorper
Stiftschraube
Stiftschraube
Stiftschraube

<

Stiftschraube {Feseer M,&L

Federscheibe

~ Sechskantmutter

Korkstopfen
Korkstopfen
Stopfen

- Winkel

Sechskantschraube
Federscheibe
Druckfeder
Kugel

Stopfen
Sechskantmutter
Federring
Stopfen

Splint

Bolzen

Falle

Sechskantmutter

M0

M 14%75
M 10x 28
M 10x45 .

g)'v\ 14 x 30
B 14 .

M 14
200 x 23 x 15
250 x 28 x 17
% ” .

% ”

M 12x20

B 12 .
9,50x1,5%27 lg.
10

% ”

A 10
%//

4% 25
15

M 14"

[

e}

N
PN R = =

evorrichtung - Flanschdeckel
(Tafel 1)

O

p—

N

R R

A — N — OO —

bl

|

N

: che_lﬁ»} " Hauptkdrper — AnhfingevorrichtungI — Flanschdeckel ,.




’ “Stick fir Maschine-Ty Sl
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils. Abmessung ck fir Maschine-Type | “Maschinen . i
, o ED I1 | EB 11 |BED 11| ED 10 N £
122 | DIN137/B 14 Federscheibe B 14 4| 4| 4| 4 o
123 501 071 00 07 Flainséhdeckel . 1 1 1] 1
124 DIN 934-5S/ M 14 Sechskantmutter M 14 4 4 4 4
125 DIN 6797 / A 14,5 Zahnscheibe A 14,5 ° 4 4 4 4 : :
126 501 113 00 31 Segment (4 Loch) ‘ 1 1| 1 1| bis 17237
126 501 113 01 31 ‘Segment {5 Loch) 1 1 T ab 17238
127 501 064 00 38 Sicherungsfeder 359 1 1 1 1
128 501 064 00 06 Stecker N0 & 1 1 1 1
129 DIN 1472 / 6x70 Kerbstift 6x70 1 1 1]
Schalt- und Ke aelrudgefriebe - Zapfwelle
' (Tafel 2) 1
130 | DIN 471 /A 30x1,5. Sicherungsring A 30x1,5 . 1. 1 1 1
131 504 074 Q0 02 Kegelradwelle z =12 1 1 1 1 bls 18368 i
131 | 504 074 01 02 Kegelradwelle z = 10 1 1 1 1 cxb 18369
132 000 991 55 40 Beilegscheibe 723 x7820 x 02| x X X X
132a 000 991 54. 40 _Beilegscheibe 7230 %78 x 0,5 x X X% | .
133 DIN 625 / 6306 N Ringrillenlager 30x72x 19 ] ] [ e
134 DIN 5417 / Sp 72 A Sprengring S 72 A 1 ] -1 100
135 |, 504 074 00 10 Schalirad fir 1. und 2. Gang )
| und- Ricklauf ) 1 T
E 167 Schaltrad, gro®, fir 1. und 2. : S R
Gang und Rocklauf — | — | -
504 074.00 11 Schaltrad for 3. und 4. Gang 1 -
504 074 50 1 Schaltrad fir 3. und 4. Gong . » v =11
DIN 5407 / 16 x 24 x 2 Walzenkranz 16x24x20 1 1
DIN 471/ A30x1,5 .Sicherungsring A 30x15 1 1
’ : ¥ = nach _Bedcn‘f..‘
Bild-Nr. y ) . .
Bestell-Nir. Benennung des Teils " Abmessung: | Stick fiir Maschine-Type | Maschinen-
' ] : " ; ED I | EB 11]BED | '
D139 | 501.072 30 02 " | E8 11 [BeD 1] ED 10 Nr.
140 Ritzelwelle _
DIN 5417 / Sp-62 A Sprengring ' [ 1] —
141 D.]N 625 / 6206 N Ringrillenlage 2 A ! ! ! 1
142 | 501 077 00 45 Anschlag 30x62x 16 TN I
) 143 | DIN 127/ A8 o9 ' 2 2} 2
o 44 |- DIN 558 Federrllqg A8 . 2
Ry -4 D/ MB8x15( Sechskantschraube M 2 202 2
000 991 02 40 Beilegscheib 8x15 20 2 2} 2
E 000 991 25 40 Beile sche~be 2050x3BTx05] x | x| x| —
© 145a | 000 991 03 40 | Beilomachaine 550 x40Tx05| — | — | = | «x
146 | 504 070 00 06 o e ne 2059x336x10{ x| x| x| —
146 E 177 : ZU-; -BauRicklaufrad mitBuchse . 1 : :
}j; e 504;_074 00 06 BSCAWSF:d for Ruckwon‘sgc;ng S U 7
E 178 B 1 15 1
148 . . 9chse : -
148 - 504 74 00 01 Ricklaufbolzen ) | T 1
8 | E179 lagerzapf 09 LI R I A N
149 DIN 94 / 6x70 i pren 5.9 — =] =177
Splint ]
;1518 DIN 94 / 5x70 Splint §x70 . 1 1 1| —
190 | DIN 471/ A 3515 +Sicherungsring x70 e I I
1ol DIN. 625./ 6007 Ringrillenlager A 35x15 ] | T =
152 504073 00 10 Gummis g 35x62x 14 1 g
v - Gummiring 340 . . —
x 3 1 1
Abdeckring 1| —
Ab 36T x 61,6 x03] 1 1 _
deckrmg G 1
B 260 x61,80x03| — | — | —
uchse (in VOrgelegewe]]e) . : ]
~Vorgelegewelle } 1 [
. e - Ll -
1 1 1| — B
A-8x7x25 1 1 ] 'wf?
A30x1,5 1 1 1l —
1 — 1 .

x = nach Bedarf.



o » i il
;I' fel 2: Schalt- und Kegelradgetriebe — Zapfwelle
afel 2:

504 074 00 12
000 991 16 40
000 991 06 40
000 991 27 40
000 991 31 49
DIN 625 / 6304
~ DIN 720 7 30304
000 991 02 40
.| 000 991 03 40
504 072 01 05
1 B84
504 072 00 03
504 072 01 03
504 072 00 01
“DIN 1481 / 8 x 60

Schaltmuffe
Beilegscheibe
Beilegscheibe
Beilegscheibe
Beilegscheibe
Ringrillenlager
Ri”gkege”Oger
Beilegscheibe
Beilegscheibe
Schaltritzel |
Schaltritze|
Tellerrad 2z — 44
Téllerrad 7z — 39
Tellerradwelle
Spannstift

1250/ x 30 x 0.7
20 x 51,80 x0.2
420 x 51,80 x 0,5
420x x 51,80 x 1,0
20x52x15
20x52x16,5
2050 x 33 x 0,5
0,5 x330rx 1.0

I
|
[

X
X
T
1
1
1

x
X
1.
L
1
1
1

1

X = nach Bedarf.

J{,"’Y“” e {ﬁ//?;/y‘;}éz" ﬂ:’ﬁ;;{, @ AL ?% L2
—e ¥ /?'?{ ?W‘ — —_— L_M_V_.,r_.__,,, — . - ==
' : ’ . tick' fir Maschine-T e H -
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils ' Abmessung EDS” }( o l,;AjBEDHl Zsm Mosﬂ:nen

S 160 DIN 6885 / A 8x7x725 PaBfeder A 8x7x25 1 1 T —
161 DIN 625 / 6305 Ringrillenlager . 25%62x17 1 1 1 2
162|000 990 00 50 Sechskanimutter M8 - LI S A B A
163 DIN 137 /B 18 Federscheibe B 18 ] 1 T
164 501 074 00 14 Zahnrad 1 ] 1 1
165 501 074 00 40 Zenirierdecke| 1 1 [ 1
166 DIN 63-4 57, AM 6 x 20 Senkschraube AM 6 x20 4 4 4 4
167 DIN 6504 / 30 x 47 « 10 Radialdichtring 30x47x 10 1 1 1 1
168 501 074 00 89 Dichtung A 1 ] 1 1
170 DIN 625 /7 6204 Ringrillenlager 30x62x 16 ] 11 1 1
171 504 074 00 04 Zapfwelle T ] T —
DIN 4888 / ¢x9 Scheibenfeder 8x9 1 1 ] 1
000 994 0p 45 Drahtring 3440 x 1,75 | T <

1 1 1

1 1 1

X x X

X X X

X x X

1 1

ab 18 369“




Bild-Nr. Bestell-Nr, Benennung des Teils Abmessung Stock fir Moschhe pe | Maschirien- BT
. ED 11 | EB 11 |BED 11| ED 10 Nr.
183 504 072 00 06 Schaltritzel |l 1 1 1] — ]
184 000 991 02 40 Beilegscheibe 20,52 x 33T x0,5] x X X X
184, 000 991 03 40 Beilegscheibe 20,50 x 33T x 1,0 x X X X
185 DIN 625 / 6304 Ringrillenlager . 20x52x 15 1 1 1 1
186 000 991 06 40 Beilegscheibe 20 x5182%x02| x X X X
186 000 991 27.40 Beilegscheibe 22T x 5189 x0,5] x X X X
186 000 991 31 40 ‘Beilegscheibe 220 x 51,80 x1,0{ x X, x | x
Differential
(Tafel 3)
190 504 080 00 02 Zus.-Bau Differentialgehduse IR 1] — oo
191 504 082 00 11 Ausgleichkegelrad i z — 1718 1 1 1 — his 18368
191 504 082 01 1 Ausgleichkegelrad 1l z = 1714 1 1 V| — | -ab 18369
192 504 082 00 15 grobes Stirnrad ‘'z = 36 o 1 1] — o
193 504 082 00 05 Differentialgehduse Teil Il 1 1 1
194 504 082 00 09 Differentialbolzen 1 1 T4 — iy
195 504 082 00 12 kleines Ausgleichkegelrad z = 12 2 2 2 bis~18 368
195 504 082 01 12 kleines Ausgleichkegelrad z =10 2 2 2 3369
196 504 082 00 01 Ausgleichkegelrad | z =18 111 1
196 504 082-01 01 . Ausgleichkegelrad | z =14 1 1 [
1197 000 994 02 45 Drahtring 1 1 1
198 504 082 00 04 Differentialgehduse Teil | . ] T
o 199 DIN 912-8G Zyl.Schraube m.Innensechskant| M 10x15 6 6 6
é{:* 2 504 082 00 14 Schaltrad fir Differentialwelle} z = 36 T T
- 201 504 082 00 16 kleines Stirnrad z =17 1 1 1
202 000 991 06 40 Beilegscheibe 22 x 5180 x0,2| «x X X
202 000 991 27 40 Beilegscheibe 42 x 51 8 x0,5] x x | ox
.x = nach E

= 19 _:“"f;’ T ¢ “ ,, ‘ %4{/&0 ’“VJL._,”T (el 3 Dl greﬁﬂ Yy ‘
~,/#',E’ftw'a{ Ll ?J;M-i‘/ ( 7)/7 A‘WL JW?&_ »«:/‘;,LLL?VL._, oC. (’49 {,/



Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung S.fUCk for Maschine Type. Maschinen ;
: ED 11 | EB 11{BED 11| ED 10 Nr. - l
202 000 991 31 40 Beilegscheibe 2 x518%x10| x X X | — :
204 DIN 625 / 6304 Ringrillenlager 20x52x15 21 2| — | —
204 DIN 720 / 30304 Ringkegellager 20x52x 16,5 e 2| — ab .17 398
205 504 082 00 40 Anlaufscheibe - 2 20— | —
205 504 082 01 40 Anlaufscheibe —_ - 2 | —
206 504 082 .00 07 Differentialwelle 1 } 1 ‘ 1] —
Schaliung
(Tafel 4)
210 .| DIN 86-4 S/ AM 6x10°|. Halbrundschraube M éx10 | 21 2 2] 2 '
211 | DIN127 /A6 Federring A6 2 2 2 2 B
212 | 501 075 00.32 Haube R .
213 000 997- 04 40 - Filzring S 15x25x5 21 2| 21 2
214 501 075 00-35-- Anschlagnocken : 1 1 1] —
215 DIN 1481 / 6x22 Spannstift al 6x22 1 1 " —
216 | 501 075 00 01 Schiebewelle sum? s Hak 2 - w0/ wﬁfwwf’«%xfa/a/éﬂ 1]
217 | DIN 1481 / 6x24 Spannstift 6% 24 «f«f/ﬁa&l I
218 501°075 00 23 . Schaltnapt 1 1 1 1)
219 DIN 1481 / 6x22 Spannstift 6x22 1 1 1 1
220 | 504 07500 08 Schaltkulisse LI A 0 P N
1221 DIN 1471 / 6x12 Kerbstift 6x12 (I R O S
222 DIN 558-4 D / M 8x15 | Sechskantschraube M 8x15 2 20 2 2
222a | DIN 6797 / A 84 Zahnscheibe A 84 2 2| 2 2 . -
223 504 075 00.05 Schaltfinger 19 1 1 ] '
224 504 075 00 03 _vordere Schaltgabe! 1 T 1
225 DIN 5401 / 102 E Kugel 0o 2 2 2 2
226 000 992 01 01 Druckfeder 95 x 1,527 |- 21 2 21 2
’ xf = nach lBedcrf. i

13

Tafel 4: Schaltung ~




Bild-Nr. \ Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stick fir MaschineType | Maschinen-
v ED (1 | EB 11|BED 11| ED 10 Nr.
227 DIN 94 / 4x28 Splint 4x28 20 21 21 2 .
. 228 504 075 00 04 hint. Schaltgabel (f.1.0.2.Gang) 1 1 1 1
g 29 504 075 00 02 | Schaltgabelachse 1] 1 1 1
= 230 DIN 558-4 D / M 8x40 | Sechskantschraube M 8 x40 1 1 1 1
231 DIN 555-4D /M8 Sechskantmutter M 8 1 1 1 1
23p—033| 501 070 00 17° " Zus.-Bau Hebelstift mit Schalt-
: : fingerwelle ' 1 1 1
234 DIN 1481 / 4x18 Spannstiff - 4x18 1 1 1
235 | 504 074 00 30 Kugelfinger 1 1 1
235a | 000 997 13 Q9 Ringdichtung 14i9 x4 1 1 1
236 504 075 00 10 Schaltgabelbolzen : 1 1 1
237 504 075 01 06 Schaltgabe! 1 1 !
238 501 075 00 25 Olfangrohr RN
1239 DIN 1481 / 4% 28 Spannstift 4x28 [ 1
240 000 992 02 12 _ Zugfeder 2 2 2
241 DIN 401-4D / M 8x60Mu| Sechskanischraube M 8x 60 Mu 2 2 2 L
242 .1 501 110700 26 =~ Zus.-Bau Lenkgabel, rechts 1 1 i ab. 17 687 .. n
243 501 113 00 17 Lenkgabelachse 1 o B
244 DIN 553 -55 /M 8x12| Gewindestift M 8x12 < 1
245 000 991 12 40 Beilegscheibe 2550 x 35 x 05| x %
, 245a |- 000 991 14 40 Beilegscheibe 2550 x 350 x 1,0} - x X
245b |/ 000 991 15 40 i Beilegscheibe 2550 x 35 x 20| x X
246 501 113 00 25 Lenkgabel, links 1 1
246 E273 1 . Lenkgabel, links < -
248 501 082 00 03 Schaltgabel fir Differential ! 1
249 000 991 02 40 Beilegscheibe 20,5 %3305 x X
249 000 991 03 40 Beilegscheibe 20,560 x 33 x 1,0 x X
250 DIN 553 - 55/ M 8x12 | Gewindestift ‘M 8x12 [ 1
) . . o - X = néch Bedarf..
. _ - ) i
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stick fir Maschine-Type | Mgschinen-
. -~ - ) ED 11 | EB 11 |BED 11| ED 10 Nr.
251 501 082 00 21 Schubgabe .
252 501-082 00 06 Schubgobe:we”e ] ! ! ]
25 | E 082 Schubgabel - [ I A e
| 253 | DIN 947 5x25 Splint " 5x25 N ]
253 | DIN 94/ 5x 40 Splint 5x 40 S AU I
Holmenlager
‘ (Tafel 5) '
- 255 | DIN86-4S/AMéx10| Halbrun
25 | DIN127/A6 Federring“h“’”be M 6x10 20 2] 21 2
257 | 501 075 00 22 Kugeldeckel 20 2 2] 2
" 258 501 075 00 24 Kugel fir Schaltarm | ] ] !
) 259 501 075 02 20 Schalthebel (gekrépft) ! ] ! !
260 | 501 113 00 21 Schaltarm kurz) L L s
260 | 501 113 01 21 Schaltarm flang) ML T bis 17765
- 261 DIN137 /B 12 Federscheibe B 12 ! ! ] ] ab 17766
262 | .DIN 555-4D/M12 Sechskantmutter M 12 o
263 - DIN 558 - 4D/ M 8x20 | Sechskanischraube M 8x20 . : . ]
264 DIN 6797 / A 84 Zahnscheibe A 81(1 ; ; 2 2
265 | 501 075 01. 81 Faltenbalg Y ' 20222
266 | 501 113 00 18 Krevzgelenk A 20 bt
267 DIN 14817 4 x 20 Spannstift 4x20 " .. .
268 | DIN 63- 4D /AM 5x 10| "Senkschraube M-5x10 A A A
2 | S0 130040 .| Buchso ' * S I I
270 | 501 113-00 16 Schaltkurb |
971 | 501 113 01 03 Hol'memcgeelr , 8 mm Hub L L N
271|501 113 02 03. " Holmenldger I B N ab 17766

16,

x = nach Bed

arf.




L e

" Stiick for Maschine-Type

Bild-Nr. Bestell-Nr. Anung des Teils Abmessung . : Maschinen-
- _ ED Il | EB 11|BED I1] ED.10 Nr.
272 501 13 00°15 1" Kurbslwellé 11 mm Hub ] 1 1 T
274 501 113 00 19, Kardangelenk . : RN 111
DIN 1481 / 4x 24 Spannstift 4 x 24 -2 2 2 2 o
501 113 00 20 Vierkaniwelle (I O I §i.
/1 801 113 00 10 Stangenfihrung 1 1 1| — i
8 " | +:501. 113 00 80 Dichtung 1 1 1 1]
000997 07 43 Korkstopfen 21 21 21 1
- DINE: Federscheibe B 14 31 313 4
DIN'985 / M 14 + Sicherheits-Sechskantmutter M 14 A4 44| 4
000 99050 01 Zus.-Bau Stopfen ] [ R
DIN 3402 / 8 & Kugelkopf-Schmiernippel 8o 1 O 1
501 113 00 05 Gelenkbolzen T 1] 1
000 997 42 01 Dichtring . [ P A 1
501 113 00 08 halbes Sicherungsblech’ 21 2.2 2
DIN 87 -8G / AM 8x15 | . Senkschraube o 45 414 | 4
501 113 01 05 Querbolzen [ 1 171 bis 20525
_ 501 113 02 05 . Querbolzen T v 1 ] ab 20524
: DIN 558 - 4 D / M 10x20 | Sechskantschraube [ 1 1 o
288 | 000 991 12 40 ‘Beilegscheibe x| x X x
- 288 1000 991 14 40 . - Beilegscheibe x| x X X
288 000 991 15 40° Beilegscheibe X X X X
Achstrichter mit Hauptwelle und Bremse
- . . (Tafel §) ° R
w5 2900 1 B 213 —286 Zus.-Bau Achstrichter, links - -] — 1 bis 14045
290 EV 213—236 Zus.-Bau Achstrichter, links - [ 1] — \ 1 bis 14211
L2900 ] V) — | — ab 14212

S 18

501 080 00..08

’j 'Zus.-Bau Achstrichter, links

x = nach Bedarf.




“Bestell-Nr.” Benennung .des Teils Abmessung | Sfock Tor Mosdne 72 for Moschine Tvee_ quchmen—
. S ED 11 | EB 11 |BED 1] ED 10 Nr.
501 080 04 08 . 7us.-Bau Achstrichter, links e 1] —
501 080 02 08 Zus.-Bau Achstrichter, links — | = | - L
E 212 - 236 Zus.-Bau Achstrichter, rechts =1 =11 is: 14045
EV 212 - 236 7us.-Bau Achstrichter, rechts 1 1T — is- 14211
501 080 01 08 Zus.-Bav Achstrichter, rechts © 1 1| — £74212
501 080 05 08 7us.-Bau Achstrichter, rechts — | — T =1
501 080 03 08 Zus.-Bau Achstrichter, rechts — - | = 1 S
291 504 083 00 07 Stirnrad z = 4 ol 2| 2| = | ab 1404&
I o9 | E27a Zahnrad, grob 2 — 50 S D) 2] 2| bis 1404
30 292 DIN 472 / J 80x2,5 Sicherungsring 1 80x25 21 21 2] 2 <
DIN 625 / 6208 Ringrillenlager . 40x80x18 21 21 2| 2
DIN 471 / A 40x 1,75 Sicherungsring A 40x1,75 2 280 27—
501 083 00 06 Hauptwelle 2 2 | 2] — | ab 14212
—-501-083-01-06———""" —Havpiwehe————" i 1, 2 A I ab 17092
501 083 02 06 Hauptwelle | = 24| ab 17092 :
E 214 Hauptwelle (s. auch Tafel 14) : 2 |21 &= 2 bis 4210 - =
E 218 ‘Unterlegscheibe 500 x 199 x7 40 4= | 4] bis 14210 i
E 218 . Unterlegscheibe . 500 x 19 x 7 — | = - 2 | ab 14212 ~
DIN'935-5D/M18 Kronenmutter M 18 40 4| — 1 4 bis 42T
DIN 935 - 5D/ M18 Kronenmutter M 18 - — = 2 . ab 14212
DIN 94 / 4x 40 Splint 4 x 40 4 M 4 bis 14 211
DIN 94 / 4x 40 Splint 4 x40 — =1 2 ab 14212 . - -
DIN 6885 / 12x8x 50 Pabfeder 12x8x50 2 2 21 — | ab 14212
E 216 Flachkeil 12x8x 50, 4 4 | — 4 i ,bis 14211
E 216 Flachkeil 12x8x50 : = — | 2| ab 14212,
DIN 6885 / A 12x8x63 | Pabfeder A 12x8x63 9| 2] 21 2| ab 14212
DIN 625 / 6208 Ringrillenlager 40x80x18 2 2 21 2
000 991 50 40 65@_,x79,8@ x028] x x | x X

Beilegscheibe.

X = nach Bedar.




Stiick fur Maschine-Type Maschinen:
: T Nr. -
I-N Benennung des Teils - Abmessung ED 11 | EB “_lBED Ii| 0 10 g
Bestell-Nr. : 9
. : 2 2 2
: 2 2
: Dichtung 2 2
300 | 501 081 00 80 Deckscheibe w0x10 - | 2| 2| 2] 2
1 00 20 g 62x40x gl 81 8
301 501 08 2x40x 10| Radialdichtring M 6x20 8 8
& 302 DIN 6504 / A 62 6%x20 | Sechskantschraube A b 8| 81 8 b 14212 .
4 DIN 931 - 5D / M éx Federring 21 2| 2 2 -Eis 14211
304 DIN 127 / A6 7us.-Bau Bremsring ) 2 2 i .Ob 14919 -
304a | 504 120 00 22 | e remaing e ARy
304 | E232 - E 235 4223742us.—B0u Bremsbacken /]5 g 4 4 4| 4 -
) 305 | 504120 00 42 /. Federhalier ' 40 4| 4 i bis 14211
(T 306 | 501121 01 15 Zugfeder 41 40— ab 14212
s a7 | 000992 0412 Bremsbeldg 4 4| 4 2‘;
308 £ 233 belag 28 | 28 | 28 . i
a8 | sof 121 00 08 i 10 20 2\ S At
- 309 DIN 74268 / 4x10 ' Bremstrommel ' 21 2] 2)2 Ob 170920 75
310 E 226 a . Zus.-Bav Bremstrommel 2 2 2 2 »Ob ]42]2 e
310 501 120 00 20 Zus.-Bau Bremstrommel!” , 8 8 . o l(; 14211
310 | 501 120 01 20 Radbolzen M4 8| 8 — | 8 bie 14211
31 0032390 04 38 Stiftschraube _ A 145 8 8 | — g bis 14211
311a | E227 . hnscheibe o ' 8| 8| — .
31b | DIN 6797 / A 145 iicjadr:esre Sechskantmutter gAS]:]O 81 8| = g 2'; 12%1]2 A
“81lc |.E227a dkerbnagel ' 20 21 2| 2], s
DIN 1476 / 3,5x10 Holbrl;r;nuﬂer foch M 30x15 2 2| 2| 2| @ 142}?‘ S
DIN 937-4D /M 30x 1,5 .Er?n? , 6x 55 o o Rl I B 11312“
n . 2.
DIN 94 1655 Achstichter, lioks | I IR Bt
E 213 - ichter, links 1 1) — :
Achstrichiter, 14212
501 081 00 O1 AE;\zTrichier, rechts 1 1 1 1 OE 12‘2;]2 _
i 01 01 ' Achstrichter, rechts 270 2 2] 2 _ g e
501 081 bolzen .
501 121 01 05 Brems!
- Y
. Stick fir Maschine-T: ;
Bild-Nr. |- Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung &Uc o aschine Type MOSC“'T‘G
' ED Ii | €8 11 [BED I ED 10 Nr.
5 36 | 228 Bremsbolzen - , 202 -1 2 bis 1421
S 317 DIN 94 / 6x35- " Splint - ©6x35 2 2 2 2
L 318 DIN 1481 / 4 x24 Spannstift 4x24 2 2 2 2
r 319 E 229 | Bremsschlissel 2 2 — 2 bis 1421
g 319 501 121 00 04 Bremsschlissel 2 2 21 2 ab 1421
P . 320 E 230 : Hekelstift 2 2| — 2 bis 1421
320 501 121 01 17 Hebelstift 2 2 2 2 ab 14921¢
321 501 081 00 81 Dichtung 2 247 2 2

Kuppﬂuhgsgeh&use - Kupplu

ng

(Tafel 7) ' .
P D322 501041 30 80 ~ Dichtung V] — 1 1
. { 3% {72323 DIN:6504 / A 62x30x 10 Radialdichtring 1 — 1 ]
L 324 000 991 38 40 e Beilegring BT X618 x0,5] x X X X
324a/b | 000 997 47 40 Beilegring - 489 x' 61,80 x 101 x X X X

Sl D325 | 501 041 30 07 | Kupplungsgehduse ' [ - T
D326 DIN 137 / B14. Federscheibe B 14 41 — | 4| 4
327 | DIN 934-55/ M 14 Sechskantmutter M 14 4 4-1 4 4

328 | "501 042 00 04 Nabe ) 1 1 Pl —
328 ED 134 . Nabe — | - | = 1

329" | 501v040 00 04 w Zus.-Bau Kupplungsdrucklager 1 1 [ -

32 .| ED 134y ’ Zus.-Bau Kupplungsdrucklager — - | — 1

330 501 042 00 12° ! "Hilse 1 [ N

330 ED 137 . Hulse : - — | — 1

331 DIN.625 7 4007 Ringrillenlager "35x62x 14 2] | C [

; 331 DIN 625 / 6006 Ringrillenlager 30x55x13 de— L= =

L P ' 332 1501 042 0o 24 B T —

Druckscheibe

0




S—
N !
1schinen

B
Nr.

;14211

1
{
¢
!
i
}
i

;14211

L 14212]
P 14211
14212

Tafel 7: Kupplungsgehéuse — Kupplung

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung S1ock for MaschineTyee | Maschinen-
ED Il | EB I1|BED 11| ED 10 Nr.
332 ED 136 Druckscheibe : - — | = 1
333 DIN 858 - 4 D / M éx15 | Sechskantschraube M éx15 6 6 6 6
334 DIN 127 / A6 Federring A 6 6 6 6 6
335 501 040 00 °32 Zus.-Bau F.u. S.-Kupplung K 45 ] 1 | 1
336 504 040 00 31 Zus.-Bau Miinehmerscheibe 6 Nuten ] 1 1| —
336 501 040 00 31 Zus.-Bau Mitnehmerscheibe 4 Nuten — | =] — ] 1
D 337 DIN 625 / 6002 Z Ringrillenlager 15x32x9 1] — 1 [
X D337 DIN 625/ 6202 Z Ringrillenlager 15x35x 11 — 11— —
e 338 501 042 00 03 Kupplungsgabel 1 [ T T
- D339/340| . 501 040.30 20 Zus.-Bau Kupplungswelle T — 1 1.
‘ D 339/340(, 501 040 50 20 Zus.-Bau Kupplungswelle —_ 1T — | —
e 341 ‘DIN 1481 / 6x32 Spannstift 6x32 . 1 1 ] ]
-342 DIN 94 7 6x 35 Splint 6x35 ¢ 1T 1 1
343 000 991 46 40 -Beilegscheibe 2050 x33Tx02] % | x X X
0343 | 000 991 02 40 Beilegscheibe 2060 x33T x 0,5 x |~ x X X
© 343, 7000:991 03 40 Beilegscheibe 20,50 x 33T x1,0| x| x x X
- D344 DIN 31-8G / M10x100| Sechskantschraube M 10x 100 4 | — 4 4
: D344 | .DIN'931-8G / M10x110|- Sechskantschraube M 10x110 2| — 2 2
P -D344q | DIN 934-6S/M10 Sechskantmutter M 10 6 | — 6 6
L D 345 DIN137 7/ B 10 . Federscheibe B 10 6 | — 6 6
. - D346 501 032 31 32 ‘Winkel for Bef. Kraftstoffilter 1 — | — 1 bis 14247
. D346 501 032 32 32 ‘Winkel fir Bef. Kraftstoffilter T — | — 1 ab 14248
D 347 501. 040 00 25 Zus.-Bau Widerlager N [ o
i D349 . 000 992 05:12 Zugfeder 1] — ] 1
| 501 042 00 21 -, Ose 11 — l 1

D350

'x = nach Bedarf. '

1




-~ Bild-Nr.

351

351 a/b

352
353
353
353 a
353b
354
355
356
357
358

D 359

D 359
360
361

D 362

D 362

362 a
362 b
363
364
365

Bestell-Nr.

_Benehnupg des Teils

Abmessung '

. Stick fir MdfschAine-Type \ Maschinen-

ED 1| E8 |l [BeD'Hi[ ED10). N

Werkzeugkasten - Kraftstoffbehdlter und Léi?ungen - H'c:ul;'énsﬁifz‘_é‘

501 062 00 30

501 060 00 08

501 062,00 80.

501 062 00 33

501 062 01 33

000 995 04 55

000 990 04 50

DIN 87 -4D/M8x15
DIN 1471 / 612

000 997 05 30

DIN 137 /B8 , -
DIN 558 - 4 D / M 8x35
000 002 30 40 :
000 002 02 40

DIN 1476 / 3x.8

501 141 00 81

501 140 30 02

501 140 50 02

501 024 Q0 75
501 024 01 45
DIN 558 - 4 D / M 8x20
DIN 137 / B8

000 993 00 95

(Tafel 8)

Werkzeugkasten
Zus.-Bau Deckel”
Dichtung
Widerlager
Widerlager
Stellschraube
Gegenmutter
Senkschraube
Kegelkerbstift
Dichtung
Federscheibe

-Sechskantschraube

Typenschild

Typenschild

Halbrundkerbnagel

Korkunterlage

Zus.-Bau Kraftstoffbehdlter
(Schweibieil}

Zus.-Bau Krafistoffbehdlter
(Schweibteil)

Blindstopfen

Ringldtstiick

Sechskantschraube

Federscheibe

Haubenhalter komplett

«M 8x15
6x12

8 x 15 x 1,5
B 8

M 8x35

3x8

M 8x1x10

M8 x 20
B 8

101 ] 1
] 1 ] ]
1. 1 ]
1 1| — 1,
—_ b — 1 —
— — 1 —
— =] Ti=.
1 ] IR
] 1 1|
40 4| 4| 4
6 6 6 6
6 6 6 6.
V= V|
4 4 4|
2 21 2| 2
N 1 ]
]
1
4
4
w2

vl Tafel 8: Werkzeugkasten — Kraftstoffbehdlter und.Leitun'gen — Haubenstitze i » .




Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stock for Maschine-Tyee | Maschinen- A\
EDII{ EB I1|BED 11} ED 10| . Nr.
366 000 993 00-15 Einfollsieb for Kraftstoff f. K70 1| — 1 1
366 000 993 00 16 Einfillsieb - — 2| — | —
366 | 000 993 00 17 Einfollsieb for O f. K 40 (1 I S B R
D 347 000 993 00 10 Tankdeckel fir Dieselkraftstoff| f. K 70 [ 1 1
D367 | 000 993 30 10 Tankdeckel fir O f.K 60 T — . 1]
D367 | 000 993 50 10 Tankdedkel S I S
, 348 A DIN 675/ 4%x15 Riemenniet 4x15 4 4 4 4
- 369 501 164 01 15 Gummiunterlage . 1 ] 1 [
i 370 | 501 164 00 12 Haubenstitze NI
371 | DIN 558 -4D/MB8x15| Sechskantschraube M 8x15 4] 4] 4] 4
372 DIN 137 /B8 Federscheibe B8 4 4 4 4
373 501 141 00 40 Spannband 2 2 2 2
D374 | DIN 7623 / M 8x1 Hohlschraube M 8x1 1 — | — | 1] bis16720
D375 DIN 7603 / A 8x12 Dichtring A 8x12 41 — | — 4 bis 16720
- D374 501 024 01 81 Verbindungsschlauch 30ix1,5x60 V| — 4 = 1 bis 16720
D 377 500 020 00 28 Zus.-Bau Rohr mit Ringlétstiick 2| — | — 2 i bi
D 378 000 997 25 01 Dicl : s 16720
ntung 10,50x1650x25 | 4 | — 4 4 :
D 379 000 993 00 31 Olstandsanzeiger : T — 1
D 381 000 990 00 %1 . Hohlschraube 2 | — 2 2
D 382 501 020 00 03 Zus.-Bau Rohr mit Dichtkegel e T — 1 1.
D382a | 504 024 07 83, *° Verbindungsschlauch - : 7O % 240 Ig. Tl =4 1]
D382b | DIN 7606-6S/A6M14x1,5| Uberwurfmutter “MFA4x1,5 2| —| 2] 2
D383, | 504 024 06 82 Verbindungsschlauch 710 x125 T =] 1l
D383a | 501 020 00 04 Zus.-Bau Rohr mit Ringlétstick T 2 1 — 2 2
" D383b| 501 020 00 03 Zus:-Bau Rohr mit Dichikegel 10— | 1 1
D 384 504 024 03 82 Verbindungsschlauch 71 %x95 - 1 1
D384b | 501 020 00 15 Zus.-Bau Krafisoffzuleitung T A B A
D 385 DIN 7623-6S / A8 M14x1,5| Hohlschraube M 14x15 3 — 1] 3 3
27
Bild-Nr. - Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung 06k B Mosdineyee | Maschinen-
: ED |1 | EB 11 |BED 11| ED 10 Nr.
D 386 DIN 7603 - Cu / A 14x20 ~ Dichtring A 14x20 6| — 6 6
D 387 500 020 00 30 Zus.-Bau Olleitungsrohr 1| — 1 1
388 DIN 72571 / 1x5 Befestigungsschelle - 1x5 11 — 1 1 @T)
' 389 | DIN 1476/ 4x8 Halbrundkerbnagel 4x8 IR RN N
Holme mit Bedienungsteilen
‘ (Tafel 9) '
390 501 132 00-38 Verstarkungsplatte 2 2| — 2 bis 17705
- 390 | 50113200 38 Versiarkungsplatie — | — | 2| — | bis 17398
’ 391 501 132 01 36 Handhebel 1 1 — 1 bis 17705
. 391 501 132 01 36 Handhebel — - 1 - bis 17 398
392 501 132 00 18 Klinke ] 1| — 1 | bis 17705
392 501 132 00 18 Klinke — | — 1 — bis 17398 -
- 393 DIN, 660 / 5x20 Halbrundniet - 1 5x20 21 2 2 2 ’
394 DIN 1476 / 3x8 Halbrundkerbnagel 3x8 . 8 8 8 2
. 395 .| 501 001 01 O1 Schaltschild {for Differential) ] i 1 —
L 396 DIN 660 / 6x28 Halbrundniet 6x28 -1 1 1 1
397 DIN 125/ 64 Scheibe 6,4 [ 1 1 1
398 000 992 02 13 Rickholfeder 20 1 1 1 1
399 501 123 00 25 Bremsklinke 1 1 1 '
400 DIN 660 / 6x18 Halbrundniet 6x18 2 2 21 2
40 | 1501 123 00 29 “Seilrolle 202 212
Lo lo4020 )T 501 120 00 32 Zus.-Bau Bremshebel : 1 1} 1
' 403 DIN 319/ C 40 Kugelknopf 0 1 1 1 ]
404 | DIN 1471 / 6x12 Kerbstift 6x12 21 2] 2| 2
405 - | 501.120 00 45 Zus.-Bau Zahnbogen 1 1 1 1
407 Beilegscheibe 13 x 26 x 1,751 1 1 1 1

08

000 991 04 40




50] AWE G0 27 =

BTSSR B
R 400§

@1401 ‘

4174
- Weeeoneees

Tafel 9: Holme mit Bedienungsteilen -

| T
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Sfodk for Maschine Type .Moschmen—
ED (1 | EB 11 [BED 1| ED 10 Nr.
408 DIN 94 / 4x20 Splint 4x20 T+ 1 1 1
409 DIN'127 /A 8 Federring A 8 2 2 2| 2
\ 410 DIN 401 -4D/M8x25Mu | Sechskantschraube M 8x25 Mu 2 2 2 2 e>

‘ ) - 411 501 001 02 01 Schaltschild {for Zapfwelle) : Ty T —
a 412 501 001 00 O1 Schaltschild (f.Gangschaltung) ] 1 1 1
.. 413 501 110 00 16 Zus.-Bau Holmen {Schweibteil) ] — 4 - | —
413 501 110 03 16 Zus.-Bau Holmen (SchweiBteil) — | 1 =1 -
5 413 501 110 02 16 - Zus.-Bau Holmen (Schweifteil) — — |1 -
413 501 110 01 16 | Zus-Bau Holmen (Schweibteil) e e e
4 414 DIN 1481 / 6x32 Spannstift 6x32 B B 101
e 415 501 114 00 86 Handgriff, links KRR B BT 1
f 416 501 113 00 44 Holmenkappe B R 4o
47 /501 110 30 62 . Zus.-Bau Bolzen 11 — ]

- #4174 | 000992 10 01 . Druckfeder T —

417b | DIN'94/3x15 Splint 3x15 [ I R

419 501110 01 03 Zus.-Bau Drehgriffwelle kurz 1 1 ] e
g - mit Handgriff v R
: : 420 501 114 00 10 ' Kardangelenk 1 Tor
-f S 42 DIN 1481 / 4x24 Spannstift - ' 4x24 T2 21 21 2
C 422 501 114 01 86 Handgriff, rechts 1 1| 7 1
424 501 110 00 21 Zus.-Bau Zugstange IR i 1
. 425 000 992 03 12 Zugfeder 1 [ R
; 426 501 113 00 69 Stellbolzen 1 ] 1 1
- R 74 501 113 0068 * Stellhebel 1 1 1 T
- - 428 | DIN 94 /8x50 Splint : 8x 50 : 1 1 1 1

- 429 DIN 931 - 5D/ M8x28| Sechskantschraube M 8x28 1 1 [ A
429a | DIN 3402 /D 8 Kugelschmierkopf D 8 2 2 2 2
530 501 130 01 1 Zus.-Bau Handhebel : — =] 1] -

30




539

501 110 00 02

Bediendngsi‘eile - Bowdenziige

(Tafel 10)

: ' 2 . Stiick fir Maschine-Type Maschinen-
Bild-Nr. Bestell-Nr, Benennung des Teils ] Abmessung EEIEL Nr.
530 501 130 01 11 Zus.-Bau Handhebel 1 i — |. 1 ab 17706
531 501 113 03 40 " Handhebelhalter ] 1 1 1
532 000 132 03 36 Handhebel - 1 1 1 1
533 | 501132 03 18 Sperrklinke vl o]
534 DIN 660 / 6x25 Halbrundniet 6x25 2 2 2172
535 DIN 433/ 6,4 Scheibe 6,4 2 2 2 2
536 501 110 00 63 Zus.-Bau Sperre — | - 1| —
537 167 293 00 75 Bigelschraube — | = 1 -
538 1 .DIN127 /A8 . Federring A8 — | = o | —
i DIN 555-4D /M8 Sechskantmutier M8 - 2| =

43 Zus.-Bau Drehgriffwelle 1
431" 00 999 00: 90 Einheitsgriff 1
432 012075 0142 . . Schaltstange 1
432°a 50107070036 Zus.-Bau Schalistange . R
4326 | DIN 9473x20 Splint 3x20 -
433 000 991 04 40 Beilegscheibe 130 x 26 x 1,751 1
434 | DIN 94/ 4x20- Splint 4x20 1
435. DIN 3197 C 40 Kugelknopf mit Gewinde 40 2.
436" 501 082 OO.‘.'22‘ ' Schaliwelle (for Differential) o, ke
.. 436a | 501 080 00 15 “Zus.-Bau Schaltwelle {f. Diff.) - A
VB 437 501 075 00 15 Kupplungsstange, lang O
U 437 | 501 070 00 35 Zus-Bau Kupplungsstange, lg. 1
438 DIN 94 /3x15 Splint 3x15 2
439 DIN 126 / 11,5 Scheibe 11,5 1
| Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stock for MoschineType | Maschinen-
EDII | EB HlBEDlI ED 10 Nr.
440 501 075 00 34 Kupplungsstange, kurz 1 1 1| —
4 D 442 000 995 01 31~ Klemmnippel mit Schraube 1] — 1 1
[ 443 000 995 Q0 47 ‘kleiner Bogel Tl — | 1]
444 | 000 995 00 29 Endhilse 2 2| 2| 2 $
-~ D445 000 995 01 28 Bowdenspirale 1| — 1 1 i
e D445 000 995 50 28 Bowdenspirale - 1 i
5 446 DIN 94 / 5x28 Splint 5x28 31 3| 3} 3
D 447 000 130 00 20 Rundzughebel kpl.f. Dieselmot. [ [ [
D 447 000 130 01 20 Rundzughebel f. Benzinmotor — 1| — | —
448 DIN 94 / 5x25 Splint 5x25 1 1 1 1
449 000 995 00 26 Nippel 4 4 2 4
- 449a | 000 995 00 27 Konusteil 8 8 4.1 '8
- 449b | 000 995 00 43 . Konusteil — | — 4 1 —
449 ¢ | 000 995 00 44 Nippel — | — 2| —-
450 | DIN 94/ 4x20 Splint 4x20 1] — 1 e
45 000 995 00 36 Endhdlse 6 6 4 6
451 a | 501 132 00 22 Holse 1 ] — ]
. 452 000 995 05 35 Bowdenspirale (fir Kupplung) ] 1| — 1
D 453 000 995 03 25 Bowdenseil (for Kupplung) R T 1
D453 000 995 50 25 Bowdenseil {for Kupplung) — T =1 =
. 453 000 995 01 42 Bowdenseil (fir Kupplung) — | — 1| —
D453a | 000 995 01 15 Bowdenseil. (fir Regler) T — 1 1
D453 @ | 000 995 .50 15 Bowdenseil (fir Gaszug) — 1T — 1 —
. 453b | 000 995 03 16 .| Nippel e
454 000 995 00 46 groBer Bigel 3 3 3 3
455 | 000 995 02 25 Bowdenseil (for Bremse) 1 1 [ .
456 000 995 0335 Bowdenspirale (fir Bremse) -2 2| 2 2
. 457 000 995 03 46 Bugel : 1 T 1 1

32



ij ! 7 ‘V'\> .
<L v

..34

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des.Teils Abmessung Stodk for MaschineType | Maschinen-
S v ) ED I1 | EB Il [BED [1] ED 10 Nr.
. 5841 | 501 130 00 35 Zus.-Bau Bowdenspirale ’ — | — T —
542 501 042 00 47 Rohr —_ = 1| —
543 000 973 01 07 Schlauch 7D ix2x340 — | — 1 —
544 .| 000 976 01 9T Schlauchklemmschlof — | — 3| —
. 545 | 000 976 04 90 - Schlauchklemmband — | = 31 —
Schutzbiigel mit Stitze - Haube, alte Ausfihrung
- (Tafel 17)
i 463 000 001 00 75 Blechschild — ;,Holder” 1 1 1 ]
W 464 | DIN 662-Alu. / 2x4 Linsenniet 2x4 91 51 91 9
D465 | 000 001 .00 76 Blechschild — ,,Diesel” ’ 1 — 1 1 )
v 7D 466 501 160 30 04 Zus.-Bau Haube 1= = 1 bis 16720
D.464 501 140 31 04 Zus.-Bau Haube 1 — 1 1 bis 18256
D 446 501 140 51 04 Zus.-Bau Haube — T = — :
C 467 DIN é3-4S/AM 6x10 | Senkschraube AM 6x10 4 4 4 4
468 000 993 00 97 Unterlage zum Anhaker 2 2 21 21
469 000 993 00 96 Anhaker 2 2 2 2
. 470 DIN 137 /B 6 Federscheibe B 6 41 4| 4| 4
A7 DIN934 -4D/M6 Sechiskantmutter M 6 4 4 4 4
472 000 992 03 12 Zugfeder 1 1 ] ]
473 501 063 00.30 Sperrhebel ] ] 1 1
473 501 063 00 30 Sperrhebel N T I e
473 | 501 063 01 30 Sperrhebel 1| — 1 1
474 .| DIN 936 -4D/M10 flache Sechskantmutter 10 ] 1 1 1
474 D_|N936 -4D/MI10 flache Sechskantmutier 10 2 2 212
: 474" | DIN936-4D/M10 flache Sechskantmuiter 10 — 21— 1 —
475+ | .DIN 555 - 4D /M 10 Sechskantmutter 10 1 1 i 1
. o ! ’ )’
A,



Bild-Nr. ' Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung . S1ock for Maschine-Tvpe_| - Masschinen-
- . . . ED i |-EB 11 |BeD 11| ED 10 Nr.
475 DIN 855 -4D /M0 Sechskantmutter’ 2 2 2 2 | bis 18256
475 |- DIN 555-4D /M 10 Sechskantmutter . — 2| — | — | ab
476 501 160 00 18 Zus.-Bau Haltebolzen v 1 1 — 1 bis
) 476a | 501 160 01 18 Zus.-Bau Haltebolzen 2| 2| 2] 21| bis
476 a | 501 160 01 18 Zus.-Bau-Haltebolzen . — ] 2| =1 =1 ab
: 476b | DIN 137 / B 10 Fedefscheibe B 10 2| 2| 27 2
P 477 | DIN 94/ 3x20 | Splint : 3x20 1 1 1 1
E D 478.=2+~501 060 31 13 ) Zus.-Bau Schuizbigel 1 — | — 1 1 le=bis 16720
3 D 478 ~=~ 501 060 32 13 Zus.-Bau Schutzbigel 1| = | 1 A~ bis 18256
| 479 501 060 00 15 , Zus.-Bau Stitze 1 1 1 1 bis 18256
479 501 060 00 15 . Zus.-Bav Stltze — 1 — | — ab 18257
480 . | 501 063 00 08 Lagerbolzen 1 1 T
481 DIN 94 / 4x25 Splint 4x25 20 2 2 2
523 501 060 00 50 Zus.-Bau Abstitzung zur An- T — | — 1 bis 18256
) " drehkurbel . :
523 501 060 02 50 Zus.-Bau Abstiizung zur An- 1 — | — 1 ab 18257
‘ ' drehkurbel’ '
.- Schutzbiigel mit Stitze - Havbe, neue Ausfilhrung
. ' (Tafel 12'
= (\\
467 DIN'63-4S/AM6x10 | Senkschraube 1AM 6x10 4 4 4 4 ‘
468 000 993 00 97 Unterloge zum Anhaker 2 2 2 2
469 000 993 00 96 Anhcker 2 2 2 2 - 5:’;)
470 DIN 137 /B 6 .| Federscheibe B 6 40 4| 4| 4 - TR
L ' 471 DIN934-4D /M6 Sechskantmutter M 6 4 4 4 4
_ 472 000 992 03 12 Zugfeder : 1 1 1 1 '
L : 473 a | 501 063 01 30 Sperrhebel 1 - 1 1| ab 18257

36




529

38

“Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils - Abmessung Stick fr Mosdine-Tyee | Maschinen--
: ED 11 | £B 11 |BED 11} ED 10 Nr.
477 DIN 94 / 3x20 Splint 3x20 T 1 1 1
480 501 063 00 08 - Logerbolzen ’ 1 1 1 i
481 DIN 94 / 4x25 Splint 4 x 25 2 2 2 2
- 508 099 170 00 15 Stitzrad " = 1
508a | 000 994 02 70 Sicherungsose 59 1 1 - L
515== 501 060 33 13 Zus.-Bau Schutzbigel : 11— 1| 1= ab 18257
516 DIN 931 -8 G/ M 12x30 Sechskantschraube M 12x30 2| — 2 2 .
517 DIN 127 / A 12 Federring A 12 21 — | 2 2 |
* 518 . 501 160 33 04 ,Zus-Bau Haube L] = 1 1 ab 18257
- 519 501 164 00 92 VerschluBdeckel 1) — 1 1 '
- 520 DIN85-4S/AM4x12 | Linsenschraube CAM 4x12 4| — 4 4
521 | DIN137/B 4 Federscheibe B 4 4| — 4 4
522 |- DIN934 -5D/M4 - Sechskanimutter M 4 4 | — 4 4
523 501 060 00 50 Zus.-Bau Abstitzung zur An- T — | — | v bis 1825 .
. _ drehkurbel :
523 501 060 02 50 . Zus.-Bau Abstitzung zur An- 1| — | — 1 ab 18257
drehkurbel
524 501060 01 50 Zus.-Bau Abstiizung zur An- — | — 1 — bis 18256
drehkurbel. . ‘
524 501 060 03 50 Zus.-Bau Abstitzung zur An- — | — 1| — | ab 18257
o drehkurbel .
525 DIN 601-4D/M12x35Mu| Sechskantschraube M 12x35 Mu 2| — 2 2
526 | DIN 127/ A12 Federring A 12 o — ) 21 2
. 527 504 164 00 35 - -~ | Haltedraht ' 11— 1| 1 1
528 DIN 1476 / 5x15 Halbrundkerbnagel 5x15 20— | 2] 2
S 528a | DIN 126/ 58 Scheibe 58 2 — | 2] 2
501 060 02 15 Stitze 11 =1 1711




Eodp- W Adasilibe 051 1o 00 3 4y

Tafel 13: Sféhlgl’eife'x'ljader und gummibereiﬂé “Rc;;:{er

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stock for MOSCh,me“TyPe Maschinen-
: ED |1 | EB I1|BED I1] ED 10 Nr.
Stahlgreiferrdder und gummibereifte Réder -
(Tafel 13)
482" 097 170 01 17 Zus.-Bau Greiferrad . 2 2| — 2
482a | 097170 00 20 Zus.-Bau Radverbreiterung - ' 2 2 2 2
482b | 097 170 01 19 Zus.-Bau Laufreif : 2 2 2 2 4
483 097 172 00 78 Hakenschraube 41 14| 14| 14
484 000 992 13 01 Druckfeder . ) 14 | 14 |14 | 14
485 DIN 315/ M 10 - Flogelmutter M 10 14 14 | 14 |14
486 000 172 13 01 Reifen™ ., 7.00—18 AS 2 2 2 2
486 000 172 16 01 Reifen-- 6.50—20 AS 2 21 — 2
486a | 000 172 01 15 Scheibenrad 500—18 2 21 2| 2
486a | 000 172 16 15 Scheibenrad 500F—20 2 21 — 2
487 | 801 172 00 20 Radkappe 2| 2] 21 2
488 DIN 137 / B 14 Federscheibe B 14 8 8| 8 8
, .;,489 7] DIN934-5S/ M4 Sechskantmutter M 14 8 8| 8 8
o489a | 000 997 14 20 . Dichtung ) 245 x 18,5 x 3 2 2 2 2

Krafstoffilier :'bﬁlbudluﬁﬁlfer - Auspuff, Getriebeteile fir Type ED 10

i o (Tafel 14)
000 020 00 20 = Kraftstoffilter - FB 414 1 — 1 1 ab 14248
t KN 12 - 59x 63 - .| Deckeldichtung 1| — 1 1
i A B 414 - 51 M1 E Zelleneinsatz ' 1| — 1 1
; A ' DIN 601-4D / M10x30Mu | Sechskantschraube M 10x 30 Mu 2| — 1. 21 2
.DIN 855 -4D/M10 Sechskantmutter M 10 2| — 2 2
oo DIN 137 /8B 10 - B 10 21 — 1 2 2

Federscheibe




= bl
S

4

i Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stk for MaschineTvpe | Maschinen-
: ' _ ED 11 | EB 11 |BED 11| ED 10 Nr.
549 000 025 00 01 Olbadluftfilter fur Dieselmotor | LOZ 1,6—16 i e T 1
i 549 000 025 01 01 Olbadlvftfilter f. Benzinmotor|{ LOZ 1,4—07 - 1 —_ | -
| 550 501 025 50 21 Filterstitze for Olbadluftfilier — — | =
| ) am Benzinmotor
' 551 DIN 401-4D/M8x15Mu| Sechskantschraube M 8x15 Mu — e
[ 551a | DIN 855-4D /M8 Sechskantmutter zu 551 M 8 — 1 — | —
" 552 |" DIN 137 /B8 Federscheibe _ B 8 — 1| — | =
- 556 501 140 30 06 Zus.-Bau Auspuffdampfer T — 1 1
565 ED 170b Ritzelwelle —_ | = - |
i 566 E 156 a Vorgelegewelle — | - = ]
i 567 E 157 Doppelzahnrad, klein : — = =
i . DIN 471/36x1,75 Sicherungsring 36x1,75 —_— | = =1
1 e 569 ED 159 /U Doppelzahnrad, groB —_ | -] - 1
o - 570 DIN 471 /30x1,5 Sicherungsring 30x1,5 —_ =] - 1
I S5 E 168 Schaltrad, klein {auf Kegel- —_ - - |
i , radwelle)
i . 573 - £ 188 Zwischenradwelle — - | — ]
574 E 189 Zwischenrad — | = | = 2
i - 575 E 191 Distanzrohr — | = | - 1
1 575a | 504 082 01 40 Anlaufscheibe — |- = 2
i ' 576 E 197 a Zapfwelle , , — | - = 1
i 577 000 241 00 53 Abdeckring 6180x30,50x125] — | — | — 1
578/579 E211/71—E211b Olfangrohr mit Olfangléffel _ — | = | = 1
580 E211a h Mutter M 18x25 e 3
G 582 | E214/2 Hauptwelle (s. auch Tafel 06 ). o — | = =1 2
562 | E214/3. Hauptwelle (s. auch Tafel 06 E} — | = = 2

][’gé’_,r 4—00,'/7’ Awclie B 24 lf‘/ A/ w.:H(_ Z'/Hvu [APYIIS

;e
!\
{i
;
i




Tafel 15:

/’i . . ,Q_f - . . R 7 k .
CHiv—y YAy A 1A 0040 A0
" Bitd-Nr. ‘ : Bestell-Nr. Benennung des Teils Abmessung Stick fir Maschine-TvPe | * Maschinen-
ED Il | EB 11 [BED I1| ED 10 Nr. -
sonderteile fir Type EB Il (mit Benzinmetor)
S Kupplung - Getriebe - Moforschutzbiigel - Kraftstoffleitung
LI o (Tafel 15) ,
156 504 073 00 04 Vorgelegedoppelrad 1 1 1] —
472 000 992 0312 Zugfeder | 111 1
473 501 063 00 30 Sperrhebel 1 1 1 1 | bis 1825
473 - 501 063 00 30 Sperrhebel — ] — — | v ab 18257
477 DIN 94 / 3x20 Splint 3x20 1 1 1 1
479 501 060 00 15 Zus.-Bau Stitze ' 1 1 1 1 bis 18256
479 501 060 00 15 Zus.-Bau Stitze — 1| — | — ab 18257
480 501 063 00 08 Lagerbolzen 1 1 1 1 :
481 DIN 94 /-4x25 | Splint 4x25 21 2] 2] 2
481q | DIN 558 -4 D/ M12x25 | Sechskantschraube M 12x25 — 61 — | —
481b | DIN 127 /1 A 12 Federring A 12 — 5 — | —
509 000°026 00 10 Ziondkerze W 145/T 1 — 1] — | —
510 000 996 50 21 Vergaserschlissel — 11— 1 —
511 000 996.50 24 Drahtbirste — ] . @&
585 501 072 50 02 Ritzelwelle — 10— -
586 501 073 50 O1 Vorgelegewelle _ 1 — | =
587 501 073 50 05 Vorgelegerad - 1= —
000 994 03 21 Distanzring — = =
501 041 50°01 Kupplungsgehduse — T — | -
DIN 939 - 5D / M12x35| Stiftschraube M 12x35 S - R
501 041 50 02 Zwischenflansch ‘ ‘ 1= =
DIN 6504/ A 62x30x10 | Simmerring A 62x30x10 — 1 e
501 041 50 80 Dichtung — I R
DIN 137 / B 12 Federscheibe B 12 — 4 1 — | —
43

S '- [T . . .
onderfellé fir Type EB Il (mit Benzinmotor) Kupplung — Getriebe — Motorschutzbiigel — Krafistoffleitung



d Bild-Nr. Bestell-Nr. - Benennung des Teils Abmessung Stock for Moschine Type MOS’Chmeﬂff '
: . . . ED 11 | EB I1 |BED 11| ED 10 I\\h’.
% 596 DIN 137 / B 12 Federscheibe "B 12 ' — | 3| ==
- DIN 6797 /- A 14,5 Zahnscheibe A 145 — 4 | — | —
NS DIN-934 -5D /M 12 Sechskantmuiter M 12 4 — 20— | —
1897 DI 934:5D /M 12 Sechskantmutter M 12 . — 3| — | —
. 598 " DIN 601-4D/M12x50Mu | Sechskantschraube M 12x50 Mu .| — 2 — | —
599 000 992 06 13 Ruckholfeder 3 — 1| — | —
600 " DIN 1476./ 3,5x10 Halbrundkerbnagel 3,5x 10 e T — | —
k 601 000 970 00 24 BenzinablaBhahn : i o 1T — | —
A 602 | 000 997 06 30 - Dichtung 1020x150x2 | — | 1| — | —
501 042 50 04 Kupplungsnabe : — V] — | —
i 501 141 00 86 KabelfGhrung 35 _ 1= | —
’ 501 142 51 50 Déampferstitze ' N T I
DIN 555 -4D/M12 Sechskanimutier M 12 — £ I
DIN 137 /B 12 Federscheibe B 12 — 1 — | —
501 022 00 05 Filiergehduse — 1 I
501 022 01 81 Packungsring — I
501 022 00 30 Stopthichse — 21 — | —
501 022 00 07 Ventilspindel — 2| — | —
501 022 00 08 Uberwurfmutier M 16x15 = 20 — | —
DIN 1475 / 4x 36 Knebelkerbstift 4x36 — 2 ¥ | &
501 022 00 09 Filtersieb — 1 9 N
000 997 13 20 Dichtung U x1750x25) — | 1| — | —
501 022 0010 Filterschraube M 18x1,5 - 1 — | =
000 997 02 10 . Dichtung 8 x 15 x 2. 2 2 — | —
DIN 558 - 4 D / M 8x25 | Sechskantschraube M 8x25 - — 1] — | —
g 501 020 50 14 Kraftstoffzuleitung — | 1| = | =] bis16720
’ 501 040 51 13 Zus.-Bau Schutzbigel — | 1| = | = | ob1672
501 06052 13 Zus.-Bau Schutzbigel — | 1= =
45
;
’ Bild-Nr. Besiell-Nr. . Benennung des Teils Abmessung ?md{ for Masdhineype |- Maschinen-
! . |Eo | Es 1 [BED 11|ED 10 Nr.
Werkzeug und Zubehor
(Tafel 16)
1 490 DIN 94 / 5x28 Splint ' 5x28 B 1 1P
: 491 DIN 137 / B 14 Federscheibe B 14 [ R T S I A I
492 DIN 934 -5S /M 14 Sechskantmuiter M 14 1 1 1 1
493 098 190 00 02 Wagenheber komplett -t —
495 DIN 895/ SW 9 / 11 Doppelschraubenschlissel SW 9/11 1 1 1 1
497 DIN 895/ SW 14/17 Doppelschraubeénschlissel - SW 1417 R T T e
498 DIN 895 / SW 19/22 Doppelschraubenschlissel SW 19/22 1 ] 1 1
499 DIN 894 / SW 27 Einfachschraubenschlissel. SW 27 1 1 1 1
D 500 501 190 00 05 * Zus.-Bau Steckschlissel 1 — 1 N
501 000 996 00 40 Schraubenzieher ' 1 1 ] 1
502 DIN 1041 / 400 Handhammer . _ 400 gr. 1 ] 1 1
D 503 501 190 00 O1 Zus.-Bau Andrehkurbel ) ] — 1 1
504 000 996 00 42 Olkanne 130 Ig.. ] 1 1 1
D 505 000 996 00 90 1 Schachtel Zindpatronen - 1] — 1 1
- 506 000 996 01 60 _ Fettpresse Mod. 3471 1 1 1 T
— DIN 7603 Cu / A 14x20 | Dichiring A 14x20 T — 1 1

46




(=]

ﬂg . o o - .

i{vd Tafel 16: 'Werkzeug und Zubehor S ' 4






